
Obsah

Úvod.......................................................................................................... 5

Příběh I. -  Krakonoš nocuje pod širákem........................................... 7
O tom, proč Černínové z Chudenic upřednostňovali Šťáhlavy před Nebílovským 
panstvím, a že to stálo za to

Příběh II. -  Krakonoš navštěvuje Radyni.......................................... 22
O tom, že císař a král Karel IV. na Karlštejně symbolickou formou vyjádřil názor, 
za jehož veřejné hlásání byl v roce 1600 upálen Giordano Bruno

Příběh III. -  Krakonoš opět na Hedeči....................................... . 34
O tom, že obraz na Hoře Matky Boží u Králík namaloval sv. Lukáš, a proč byla 
jeho kopie z baziliky Santa Maria Maggiore v Římě odstraněna

Příběh IV. -  Krakonoš přednáší............................... ........ ..................54
O tom, že poutní místo v Neratově bylo zničeno na příkaz sovětských tajných 
služeb, a že ty nemohly jednat jinak

Příběh V. -  Krakonoš pomáhá pozůstalým.......................................73
O tom, že chybovat není jen lidské, ale za chyby zaplatí vždy lidé

Příběh VI. -  Krakonoš brání podnikatele.........................................83
O tom, že mumie se ztratily a že to bylo pořádně horkou kaší

Příběh VIL -  Krakonoš na Svatém Kopečku.....................................93
O tom, že Švédové byly podezříváni ze žhářství na Moravě a že toto podezření 
mělo v historii oporu

Příběh VIII. -  Krakonoš má klienta od novin................................ 111
O tom, že návštěvnost historických památek ovlivňuje reklama a co všechno 
může jako reklama posloužit

Příběh IX. -  Krakonoš v zoologické zahradě................................. 126
O tom, že teoretikům evoluce unikl nějaký faktor, který se u lidí podílel na vzniku 
duševních schopností a o co mohlo jít

Fakta...................................................................................................... 132

Literatura...............................................................................................134

Pokud z části „Fakta“ neplyne jinak, kromě osob veřejně známých jsou všechna 
jména a příjmení fyzických osob i názvy právnických osob vymyšlené. Jakáko-


